Ego m̄ pulcre dilectionis: mater inquā  
excellentia q̄ pre cereris oſanib⁹ poſt de  
um diligibilis, ⁊ dicitur hec dilectio pul  
cra ratione ſue puritat⁹. Secunda eſt

excellentia inextimabilis dignitatis: p̄ter  
quā a nobis eſt reuerentiffime honorabilis.  
Jō dicit. Ego mater timoris, ſcz reueren  
tialis. Nam ad eā p̄ter ſuam admirabilē  
dignitatē p̄cipue habere debem⁹ reueren  
tia. Tertia eſt excellētia inuincibilis po  
testatis, p̄ter quā a nobis eſt cū oī devo  
tione laudabilis qz ſcz illa ſua mirabilis po  
testas nobis eſt maxime neceſſaria ⁊ val  
lis. Jō dicit. Ego mater magnitudinis, i  
magine virtutis ⁊ prāc̄tis. Et ſicut iam ſi  
ctū eſt noīe m̄nitatis itelligif ſpālis qđa  
excellētia respectu dilectionis ⁊ aliorū quo  
rū ſe dicit matrē. Poteris vlt̄rius profe  
qui iuxta ea que i p̄cedēt ſimone dictaſit  
Alius ſermo de nativitate

O Rietur ſtella  
o Et iacob. Numeri. xxiiij. Aduētus  
alicuius perſone norabiliſ p̄ca  
pue auctoritatē puta regis aut regine in  
ciuitate aliquā ſolet p̄nunciari ⁊ p̄coniza  
ri. Ideo aduētus ſue nativitas gloſe ma  
tris dei regine rotiū mundi multis ſu  
p̄berarū atq̄ patriarcharū vaticinū ſi  
guris p̄nunciata ⁊ p̄conizata. Inter quas  
p̄conizationes vna eſt in qua p̄nunciata  
eſt nativitas huius virginis ſub noīe ſteli  
le in verbis p̄dictis. Ber. Iſpa eſt nobilis  
ſtella ora ex iacob cui⁹ radius illuminat  
vniuersuz mundū. Dicit⁹ aut ſtella p̄ ſimi  
litudinē ⁊ trāſumptionē vt ſ. p ſimilitu  
dine ſtelle intelligam⁹ excellētia virginis  
⁊ p̄eminentias. Comparat itaq̄ virgo clā  
rissima ſtelle celū ⁊ vocatur ſtella p̄ ſtē  
precipuas rationes.

Primo ratiōe naturalis conditionis,  
Secundo rōne ſtellaris ſignatiōis,  
Tertio rōne ſpālis opatiōis,  
Quarto ſummitudo marie ad ſtē  
ditio ſtelle. Et hec naturalis con  
ditio eſt triplex, videlicet.

Conditionis puritat⁹.

Conditionis incorruptibilitatis.

Conditionis luminositas.

**P**rima igitur est naturalis significatio puritatis. Est enim stella natura purissima sine infestatione sine macula. Ideo significatio puritatis significatio puritatis. Fuit ab omni sorte et ab omni peccati infectione. De hac puritate vide aliquam in sermone de conceptione.

**S**ecunda est naturalis significatio incorruptibilitatis. Est enim natura stelle incorruptibilis. Ideo significatio incorruptibilitatis marie quia nunquam potuit violari alicuius vicio seu corrumphi neque per mortali neglegit veniali. Vide sermone de assumpione. **T**ertia est naturalis significatio luminositatis. Est enim stella naturalis lumen non quodem ex se lumen habens sed naturaliter est lumen receptum a sole. Ideo significatio spiritualis claritatem quam habuit etiam a sua nativitate nedum ex veteri signo etiam in iure. Et hec claritas postea assignari triplex. Prima est claritas originalis nobilitatis de qua cantat ecclesia. Clara ex stirpe domini. de qua vide in superiori sermone capitulo ar. 1. Secunda est claritas virtutis sublimitatis. Fuit enim omnibus virtutibus ornata atque clarissima. Nam prout est etiam claritates aie seu lumina dicuntur. Ideo dicebat salvator. **D**icitur. **V**erba tua lucis et tua hoib[us] tunc. **V**irtutes quoque et gaudi sunt lux aie quod lucet hoib[us] quoniam huiusmodi virtutes et gaudi sunt extra in oculo virtus. Tertia est claritas sapientialis luminositas. Sapientia quippe bona est claritas aie quod in intellectu illuminat. De sapientiali autem claritate virginis vide in superiori sermone capitulo ar. 1. **R**ecepit itaque de virginibus et vocat stellam per formitatem ad naturalem stelle. **S**ignificatio vero multo excellentius sunt predictae significatio rationes spiritualiter in bona virginis et naturaliter in stella. Est enim virginibus purissima et incorruptibilissima; atque splendidissima. Patet igitur secunda ratio principalis.